
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15 апреля 2016 года  № 34

О внесении изменений  в  решение собрания депутатов Марковского сельсовета  № 110 от 
27.05.2015 г.  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Марковском сельсовете

Глушковского района Курской области»

 В соответствии с протестом  прокурора Глушковского района Курской области от 14.03.2016 года 
№07-01-2016 на решение собрания депутатов Веселовского сельсовета от 27.05.2015 года № 110 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Марковском сельсовете Глушковского района Курской 
области»,  Собрание  депутатов решило:

 1.  Внести изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе  в Марковском сельсовете
Глушковского района  Курской области

 а) добавить статью 6-1 «Порядок формирования муниципального задания и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания.»

Порядок формирования государственного (муниципального) задания и финансового обеспечения 
выполнения государственного (муниципального) задания,  должен определять в том числе:

 1) правила и сроки формирования, изменения, утверждения государственного (муниципального) 
задания, отчета о его выполнении;

 2) правила и сроки определения объема финансового обеспечения выполнения государственного 
(муниципального) задания, включая:

 расчет и утверждение нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг на 
основе базовых нормативов затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг и 
корректирующих коэффициентов к ним, а также нормативных затрат на выполнение работ;

 сроки и объемы перечисления субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания;

 возврат субсидии в объеме, который соответствует показателям государственного (муниципального) 
задания, которые не были достигнуты;



 3) правила осуществления контроля за выполнением государственного (муниципального) задания 
государственным (муниципальным) учреждением органами государственной власти (органами местного 
самоуправления), осуществляющими функции и полномочия учредителя.

б) в  пункт 7 статьи 6 «Бюджетные полномочия  участников бюджетного процесса»

 добавить  абзац 6:

 «утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими 
требованиями  к такой методике»

 Добавить абзац 13:

 «принимает решения о признании безнадежной  к взысканию  задолженности  по платежам  в бюджет»

 в) в пункте 8 статью 6 «Главный администратор  источников финансирования дефицита бюджета»
дополнить:

 «утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита 
бюджета в соответствии с  общими требованиями к такой методике, установленными Правительством
Российской Федерации  и составляет  обоснования бюджетных ассигнований.»

 г) в пункте 4 статьи  19 «Сводная бюджетная роспись, кассовый план»:

абзац первый после слов "показателей сводной бюджетной росписи" дополнить словами "и лимитов 
бюджетных обязательств";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи может быть предусмотрено утверждение 
лимитов бюджетных обязательств по группам, подгруппам (группам, подгруппам и элементам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов, в том числе дифференцированно для разных целевых статей 
и (или) видов расходов бюджета, главных распорядителей бюджетных средств.";

дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7. Законами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами представительных 
органов муниципальных образований, регулирующими бюджетные правоотношения (за исключением 
закона субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации, закона субъекта 
Российской Федерации о бюджете территориального государственного внебюджетного фонда и 
муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном 
бюджете), могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную 
бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете в соответствии с решениями 
руководителя финансового органа  и (или) могут предусматриваться положения об установлении 
указанных дополнительных оснований в решении о бюджете.";

д)  В разделе  5  статью 27 «Финансовый контроль»  дополнить:

Финансовые органы (главные распорядители и получатели средств бюджета,  которому предоставлены 
межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий  предоставления
межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной 
системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности  использования 
указанных средств, соответствующих  целевым показателям  и индикаторам, предусмотренным



государственными (муниципальными)  программами;

 Юридические лица (за исключением  государственных (муниципальных)  учреждений,
государственных (муниципальных)  унитарных предприятий, государственных корпораций и 
государственных компаний,  хозяйственных товариществ и обществ  с участием публично-правовых 
образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей 
(вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные 
предприниматели, физические лица в части соблюдения ими  условий договоров (соглашений) о 
предоставлении средств из соответствующего  бюджета бюджетной системы РФ, государственных 
(муниципальных) контрактов, соблюдения ими целей, порядка  и условий предоставления кредитов и 
займов,  обеспеченных государственными  и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий
размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц.

 Глава Марковского сельсовета

Глушковского района С.А.Давиденко


